闽工美协[2020]19号

关于举办福建省第二届“陶艺杯”现场陶瓷
技能创作大赛的通知

各市区工艺美术协会、相关企业、会员单位：
为弘扬中华优秀传统文化，进一步促进陶瓷产业的可持续发展，推动陶瓷艺术创新与交流，展示陶瓷创新技艺，以实践创造推动文化创新，为福建省陶瓷艺术发展注入新鲜活力。我会拟定于11月25日至26日举办以“红心·孝心·廉心”为主题的福建省第二届“陶艺杯”陶瓷技能创作大赛。
为确保大赛各项工作的有序开展，现将有关事项通知如下：
一、组织机构
主办单位：福建省工艺美术协会  德化县纪委监委 德化县人社局
德化县总工会  德化县陶瓷办
承办单位：德化县三班镇党委、政府
           德化县陶艺协会

协办单位：泉州市工艺美术协会
泉州市城镇集体工业联合社
德化县工商业联合会
德化县城镇集体工业联合社
德化县洞上陶艺村
2、 大赛时间及地点
大赛时间：2020年11月25日-26日
大赛地点：福建德化三班镇月记窑
3、 参赛条件
福建省辖区内从事陶瓷艺术和陶瓷设计的从业人员、艺术设计院校的在校师生、相关企业职员均可报名。
四、参赛要求
1.参赛人员应在规定时间内报名，并选报现场陶瓷创作类1（雕塑类项目）或2（拉坯成型工艺）或3（现代陶艺）；
2.现场陶瓷创作内容要求健康美好，形式完整，具有一定创新；
3.雕塑类项目题材和表现技法不限，拉坯成型工艺按规定要求完成，生活陶艺表现技法不限，所需材料自带。
五、报名方式
（1）大赛主办方向各市区工艺美术协会下发文件，各市区工艺美术协会发动报名，并将报名者材料汇总至福建省工艺美术协会；
（2）也可以直接向德化县陶艺协会报名，由德化县陶艺协会汇总转交福建省工艺美术协会；
（3）由福建省工艺美术协会微信平台发布大赛信息。
1、报名资料：
①报名表：报名者需填写报名表，并附上最近一年内创作的两件作品照片（电子版）；②参赛作品设计图；③参赛申明表：申明作品系原创并无抄袭。
2.受理地点：
①福建省工艺美术协会秘书处：许隆，电话：0591—87537593，13850134796，传真：0591-87386007，邮箱：fjgymsxh@163.com。
地址：福州市五一北路23号茂泰大厦7层605室，邮编：350001。
②德化县陶艺协会秘书处：林开阳：18659225189、苏联旺：13960333616，邮箱：694632191@qq.com 。
 3.报名时间：自大赛通知发出之日起至2020年11月22日止。
六、初审程序
由主、承办单位审核报名资料后，确定参赛人员名单并通知参赛者。
七、奖项设置
按评比类别，根据参赛作品数量，分别设置金、银 、铜若干名。
八、奖项评定
1.评委组成：由福建省工艺美术协会专家库抽选陶瓷行业专家组成评审委员会。
[bookmark: _GoBack]2.评奖标准：参评作品必须是原创性的作品，评奖标准包括题材特色、工艺技巧、创意美感等，其中题材特色包括文化内涵等，工艺技巧包括技法表现等，创意美感包括原创意味等。
3.评选结果：获奖证书由福建省工艺美术协会盖章颁发。
4.颁奖时间：评审委员会评审结束后举行颁奖仪式。
九、现场陶瓷创作作品后续办法
1、参赛者在现场创作作品时，应修饰完整，整洁美观，未经允许，不得私自把作品带回去。主、承办方拥有对作品的所有权。参赛人员保留著作权中的署名权，其他著作权利（指《中华人民共和国著作权法》第十条除署名权之外的其他权利）归主、承办方所有，作者如有需要可根据实际情况，由主、承办方和选手协商，对作品进行复制，以便更好地收藏。
2、抄袭、盗用他人作品者将取消参赛资格，所得获奖作品证书、奖牌将如数缴回，并承担其侵犯著作权的法律责任。
3、参赛人员参加比赛即视为默认知晓并同意以上提示的各项内容。

附件1：福建省第二届“陶艺杯”现场陶瓷技能创作大赛报名表
附件2：福建省第二届“陶艺杯”现场陶瓷技能创作大赛参赛申明表

福建省工艺美术协会
2020年11月6日

附件1：
福建省第二届“陶艺杯”现场陶瓷技能创作大赛报名表
                           作品编号：
	作者姓名

	性别

	学历

	二寸照片

	单位名称

	职称

	单位电话

	荣誉称号

	通讯地址

	邮政编码

	手机电话

	身份证号

	电子信箱

	参  评  作  品  资  料

	作品名称

	作品类别 （打钩）
	□雕塑类项目   □拉坯成型工艺  □现代陶艺

	创作说明（100字内）

	备  注

	填表时间

注：请务必于2020年11月22日前将报名资料发送至以下邮箱：
1、福建省工艺美术协会秘书处
联 系 人：许 隆     电    话：0591-87537593 ，13850134796    电子邮箱：fjgymsxh@163.com
地    址：福州市五一北路23号茂泰大厦7层605室   邮 编：350001
2、 德化县陶艺协会：林开阳18659225189、苏联旺：13960333616 邮箱：694632191@qq.com 。
附件2：
福建省第二届“陶艺杯”现场陶瓷技能创作大赛参赛申明表
	作品名称

	参赛者姓名

	参赛者声明:
　　本人保证已确实了解福建省第二届“陶艺杯”现场陶瓷技能创作大赛的各项规定,所参赛作品均为本人原创,绝无抄袭仿冒,并同意遵守各项规定参与竞赛,本人确认上述各项数据正确无误,一旦入围决选,亦将亲自到达现场参与创作比赛,保证不会请人冒名顶替。如有不实，愿负一切法律责任。

创作者签章
姓      名：
身份证号码：

	以下栏目由大赛承办单位填写（参赛者请勿填写）

	收件日期

	编号